

## سرمقاله

امیر اسدی  
روزنامه نگار

## خطیر و نکونام علیه استقلال

یک تیم فوتبال برای موفقیت نیاز به چند آیتیم دارد. از جمله حضور بازیکنان باکیفیت، جذب یک سرمربی کاربلد با کادر باتجربه و به روز و در نهایت رابطه مناسب و حسنه میان مدیرعامل و اعضای تیم، اعم از بازیکنان و گروه فنی. اگر تمام این اتفاقات مثل یک پازل کنار هم باشند، آن تیم می‌تواند در پایان فصل به کسب موفقیت امیدوار باشد. البته در فوتبال ایران استثناهایی نیز وجود دارد. مثل همین استقلال که با توجه به مشکلات عدیده میان سرمربی و مدیرعامل بر صدر جدول تکیه زده و قهرمانی نیم فصل را به دست آورده است. البته که همه می‌دانیم با ادامه این روند، شاید صدرنشینی از دست استقلال خارج شود و به تیم مدعی دیگری برسد.

علی خطیر و جواد نکونام همچنان با یکدیگر اختلاف دارند؛ آن هم اختلافات فراوان که گویا در تمام موارد است. عجیب اینکه جنگ آنها به رسانه‌ها نیز راه یافته و شکل علنی به خود گرفته. جواد نکونام در برنامه زنده تلویزیونی علیه خطیر صحبت می‌کند و کمی بعد تر روابط عمومی باشگاه بیانیه می‌دهد و از مدیرعامل حمایت می‌کند. در این میان صحبت‌هایی از زبان طرفین خارج می‌شود که شبیه دعوای دوران کودکی است. نمونه‌اش ادعاهایی که درباره پخش فلان وویس یا چت مطرح می‌شود و ما را به این فکر فرو می‌برد که اینجا باشگاه فرهنگی ورزشی است یا یک تیم محلی؟

به نظر می‌رسد اگر اختلافات تمام نشود، استقلال از مسیر درستی که در آن قرار دارد خارج می‌شود. این اظهارنظرها جز اینکه تیم را متضرر کند و هوادار را عصبانی، به درد دیگری نمی‌خورد. بنابراین بهتر است یک واسطه که هم نکونام و او را قبول دارد و هم خطیر، وارد گود شود و این اختلافات را حل کند. در غیر این صورت آینده خوبی در انتظار استقلال نخواهد بود. تیمی که میلیون‌ها هوادار دارد و آنها به جز قهرمانی با هیچ عنوانی راضی نمی‌شوند.

## خبر

## موضع تند روزنامه الوطن قطر علیه اردن

اردنی‌ها بعد از فینال جام ملت‌های آسیا متعقد بودند که دآوری به نفع میزبان بوده. حتی التعمری، ستاره اردن در پایان بازی با دست به تماشگران قطری اسکناس نشان داد. به معنی اینکه آنها قهرمانی را خریدند. روزنامه الوطن قطر در واکنش به موضع اردنی‌ها یادداشت تندی علیه آنها نوشته که در بخشی از آن آمده است: «این قهرمانی با پیروزی مقابل تیم اردن با هت‌تریک اکرم عقیف به دست آمد؛ بازیکنی که اگرچه در اروپا شاغل نیست اما اخلاق و درخشان بود و در نقش رهبر تیم ظاهر شد. در مقابل التعمری که در اروپا شاغل است، مسابقات را با حرکات دستش به پایان رساند؛ حرکتی که تنها می‌تواند از سوی بازیکنی عاری از اخلاق صورت بگیرد که در هدایت کشورش به سمت پیروزی به طرز بدی شکست خورد.»

در بخش دیگری از این یادداشت آمده است: «پس از شکست، رئیس فدراسیون اردن، علی بن الحسین، شروع به کوچک شمردن قهرمانی قطر کرد و معاون او هم اعلام کرد اردن قهرمان واقعی است. این ضرب المثل در مورد چنین افرادی صدق می‌کند: «اهل صاحب خانه تنبور را برند، اهل خانواده می‌رقصد.»

## فرصتی تازه برای فراموشی معضلات بزرگ تیم ملی

## بازگشت «لیگ» و فوران هیجان

## سوزه

وصال روحانی  
روزنامه نگار

شروع مجدد لیگ برتر فوتبال کشور از امروز پس از وقفه‌ای ۴۰ روزه که به سبب برگزاری جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳ در خاک قطر بود، حواس‌ها را از جام ملت‌ها دور و یک بار دیگر بر لیگ داخلی متمرکز خواهد کرد و فوران (ولو صوری) هیجان را به ارمغان خواهد آورد. این در حالی است که ناکامی بزرگ و مجدد تیم ملی در جام ملت‌ها با وجود همه تلاش‌های فدراسیون فوتبال و صحبت‌های برخی مربیان تیم ملی معضلات بزرگی را ایجاد کرده و اثر عمیقی بر روح و آذهان اهالی فوتبال و مردم ورزش‌دوست گذاشته و خاطر آنان را آزرده و به تبع آن از میزان شور و شوقی که معمولاً در زمان شروع نیم فصل دوم لیگ احساس می‌شود، به وضوح کاسته و نگاهی ناامیدانه را به این پیکارها برقرار ساخته است.

نگاه توأم با سردی تماشاگران عادی و اهالی فوتبال به نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم در حالی شکل می‌گیرد که اتفاقاً پیکارهای امسال یکی از رقابتی‌ترین ادوار لیگ برتر را رقم زده و فاصله سه تیم صدر جدول (استقلال، سپاهان و پرسپولیس) با یکدیگر از یک امتیاز فراتر نمی‌رود و استقلال ۳۲ امتیاز بدون داشتن حاشیه امنیت لازم از سوی سپاهان ۳۱ و پرسپولیس ۳۰ پونتی تعقیب می‌شود و فقط یک برد و یا یک باخت برای هر یک از آنها برای دگرگون شدن جدول و جابه‌جا شدن تیم‌های فوق با یکدیگر کفایت می‌کند. رقابت در صدر جدول برای کسب قهرمانی به قدری حساس و نزدیک است که تراکتور ۲۸ امتیازی هم به دلیل اندوختن فقط ۴ امتیاز کمتر از استقلال خود را از هر جهت برای فتح جام قهرمانی محق می‌داند و امیدهایی محسوس در این زمینه دارد. در بازگشایی لیگ و در هفته شانزدهم این مسابقات البته خبری از تراکتور و سپاهان نیست و بازی رودری این دو تیم با یکدیگر به علت لزوم حضور تیم اصفهانی در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا و بازی این تیم با رقیبی قدرتمند از عربستان تا اطلاع ثانوی به تأخیر افتاده اما سایرین از جمله سرخابی‌های پایتخت که باز هم پاهای جدی قهرمانی‌اند، در رقابت‌های این هفته حاضرند و بازی‌های آسانی هم انتظارشان را نمی‌کشد.

**مشکلات ویژه سرخابی‌ها**  
در عصری که پرسپولیس و استقلال



## احمد نوراللهی

گلزنی به شارجه

درخشش احمد نوراللهی با پیراهن الوحده ادامه دارد و او دیروز موفق شد در لیگ امارات دروازه شارجه را باز کند. نوراللهی بعد از خط خوردن از تیم ملی عملکرد فوق‌العاده‌ای داشته و یکی از بازیکنان کلیدی الوحده بوده است. این بازی در نهایت با تساوی ۱-۱ به پایان رسید. این دو تیم در جدول لیگ امارات رقابت نزدیکی دارند و با این نتیجه شارجه ۲۳ امتیازی شد و یاران نوراللهی با ۲۱ امتیاز در تعقیب آنها هستند.



## محمدجواد حسین نژاد

غایب مهم سپاهان مقابل الهلال

سپاهان پنجشنبه در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا میزبان الهلال عربستان است، ولی نمی‌تواند از محمدجواد حسین نژاد، پدیده این فصل لیگ برتر استفاده کند. حسین نژاد در بازی آخر مرحله گروهی سپاهان مقابل نیروی هوایی عراق اخراج شد و برای این بازی محروم است. حسین نژاد جوان در این فصل توانست خودش را به ترکیب سپاهان برساند و بابت نمایش درخشان در این تیم به تیم امید و تیم ملی ایران هم دعوت شد.



## افت طارمی، از قطر تا قطر

## ستاره جام جهانی ناکام جام ملت‌ها

## آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

اشکبار تماشاگر ضربات پناالتی بود که به نفع ایران به پایان رسید. طارمی نگران بود که در صورت شکست مقابل سوریه او مقصر حذف شناخته شود، هرچند خطای او با توجه به شرایط بازی تصمیمی منطقی بود.

بهترین نمایش تیم ملی بدون طارمی همه نگران بودند که غیبت گلزن پورتو در بازی حساس مقابل ژاپن گران تمام شود، ولی تیم ملی در برابر این حریف پرستاره بهترین بازی‌اش را به نمایش گذاشت و جای خالی طارمی احساس نشد.

در فاصله چهار روزه تا بازی نیمه‌نهایی مقابل قطر این بحث مطرح بود که قلعه‌نویی در بازگشت طارمی چه تصمیمی باید درباره ترکیبش بگیرد؟ سرمربی تیم ملی در نهایت محبی را نیمکت‌نشین کرد تا طارمی برای اولین بار در این تورنمنت به گوش چپ برود. مهدی که پس از مدت‌ها به این پست برگشته بود، نتوانست کارایی خوبی داشته باشد و بیشتر به مرکز زمین متمایل می‌شد.

کادر فنی تیم ملی در شروع نیمه دوم محبی را جانشین ابراهیمی کرد تا طارمی به پست قبلی‌اش به عنوان مهاجم دوم برگردد، ولی باز هم خبری از آن مهاجم باهوش و فرصت‌طلب نبود و به نظر می‌رسید که آمون در نبرد با مدافعان قطر نتهاست. او در نهایت با مصدومیت از زمین خارج شد و خط حمله تیم ملی که پیش از جام انتظار می‌رفت مهارنشده‌ای باشد در برابر دفاع منسجم میزبان به بن‌بست رسید.

## آمار ضعیف مقابل قطر

آمار بازی طارمی در این بازی هم

نامیدکننده بود. او پنج بار اقدام به دربیل کرد که همه ناموفق بود. یکی از آنها پیش از گل دوم قطر بود و از دست دادن توپ پشت محوطه جریمه به اکرم عقیف فرصت داد دروازه بیرانوند را با شوت ناگهانی‌اش باز کند. طارمی همچنین در پیازده دوتل زمینی فقط دو بار موفق بود که عملکرد ضعیفی محسوب می‌شود. تنها ضربه در چهارچوب طارمی موقعیتی بود که در نیمه دوم داشت و توپ را از روی خط شش قدم با ضربه‌ای ضعیف به پای مدافع قطر کوبید.

پرتکرارترین جمله‌ای که بعد از بازی شنیده می‌شد این بود که ای کاش قلعه‌نویی به ترکیب بازی با ژاپن دست نمی‌زد و طارمی بازی را از روی نیمکت شروع می‌کرد. البته چشم‌پوشی از ستاره‌ای در قواره طارمی کار خیلی سختی است و کمتر مربی حاضر به چنین کاری می‌شد، ولی ناهماهنگی تیم ملی در نیمه اول بازی با قطر آشکار بود و بازگشت طارمی ناخواسته هماهنگی میان بازیکنان را به هم ریخت.

درباره افت طارمی دلایلی در دست نیست و خودش یا کادر فنی می‌توانند این معما را رمزگشایی کنند. بعد از حذف تیم ملی این شایعه مطرح شد که طارمی در شب بازی با قطر در حال مذاکره با اینتر بود و شاید همین تمرکزش را به هم زده، ولی مدیر رسانه‌ای تیم ملی این موضوع را تکذیب کرد. با این حال احتمالاً همه باور داشته باشند که در صورت حضور طارمی آماده بازی با انگلیس، نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا می‌توانست سرنوشت متفاوتی داشته باشد.